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Budowanie więzi, pokoju, integracji, wzajemna promocja i wymiana dobrych praktyk – to
cele partnerskiej współpracy Iławy z ukraińskim miastem Mikołajów w obwodzie lwowskim. 

Kontakty nawiązano już kilka lat temu; na dzisiejszej sesji (27 kwietnia) Rada Miejska w
Iławie formalnie potwierdziła wolę nawiązania współpracy partnerskiej, podejmując
stosowną uchwałę.

Burmistrz Iławy i mer Mikołajowa list intencyjny w sprawie współpracy partnerskiej podpisali już 4
maja 2023 roku.



- Zadeklarowali współpracę w następującym zakresie:
wymiany doświadczeń samorządowych, utrzymywania
stałych kontaktów i przyjaznych stosunków między
organami samorządu terytorialnego, w tym
wzajemnej promocji; edukacji: poprawy świadomości
różnic kulturowych, dziedzictwa kulturalnego w
duchu poszanowania praw, kultury i obyczajów obu
krajów; nawiązania kontaktów między instytucjami
edukacyjnymi działającymi w lokalnych
społecznościach, w tym wymiany uczniów i
współpracy nauczycieli; inicjowania i wspierania
kontaktów między przedsiębiorcami, w tym pomocy w
organizacji spotkań biznesowych i targów;
inicjowania i wspierania kontaktów między
mieszkańcami gminy terytorialnej miasta Mikołajów a
miastem Iława, w tym m.in. w zakresie edukacji
obywatelskiej, sportu, ochrony zdrowia, turystyki;
partnerstwa w pozyskiwaniu środków zewnętrznych

- czytamy w uzasadnieniu do przyjętej dziś uchwały.

Iława już wsparła ukraińskie miasto: 4 maja 2023 r. strażacy ochotnicy z OSP Iława przekazali
druhom z Mikołajowa wóz strażacki, a rok wcześniej iławski ZKM Iława podarował dwa autobusy
wraz z pomocą rzeczową.

- Powyższe działania pokazują, że to nie tylko kwestia
partnerstwa, ale i bezpieczeństwa do budowania
historycznych, międzynarodowych porozumień w
obliczu wojny

- podkreślono w uzasadnieniu do uchwały.

Jak dziś dodał burmistrz Dawid Kopaczewski, nie ma oczekiwania wsparcia finansowego Iławy dla
ukraińskiego miasta, współpraca ma polegać przede wszystkim na wymianie doświadczeń.

Dokument wchodzi w życie z dniem podjęcia – czyli można uznać, że Iława już oficjalnie ma
nowe miasto partnerskie. W gronie partnerów Iławy są także Herborn (Niemcy), Tholen
(Holandia) i Gargždai (Litwa).



Red. kontakt@infoilawa.pl.

Decyzja rady w tej sprawie nie była jednomyślna. Tak zagłosowali radni.
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